nº 00052/2024 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes integrantes do presente 

contrato, independente de transcrição. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: 

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 42.594,90 (QUARENTA E DOIS MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

CÓD. DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNITÁRIO P. TOTAL 

2 ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO LAPON FRASCO 400 3,18 1.272,00 

3 ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO LAPON FRASCO 400 3,96 1.584,00 

5 ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5ML FARMACE–CE